

Forza Car ApS
Frejasvej 23 A
3400 Hillerød
CVR-nr. 33501390

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Marianne Frost

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Forza Car ApS
Frejasvej 23 A
3400 Hillerød

CVR-nr.: 33501390

Stiftet: 10.02.2011

Hjemsted: Hillerød

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Lasse Frost, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af salg samt import og eksport af eksklusive køretøjer og dermed beslægtet virksomhed, herunder også drift af værksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.963 t.kr mod et underskud på 1.705 t.kr. sidste år.

Selskabet har i 2018 gennemgået en omstrukturering hvor en del af aktiviteten er flyttet ud til Forza Auto Service ApS. Dette har medført driftsmæssige udfordringer som har medført tab. Det forventes at selskabet det kommende regnskabsår vil skabe overskud hvormed egenkapitalen konsolideres.

Selskabet har tabt mere end 50 % af aktiekapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Ledelsen forventer, at selskabet realiserer et positivt og tilfredsstillende resultat i 2019 og fremover grundet omstrukturering i koncernen og forventer derfor, at kapitalen retableres via indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen modtaget koncerntilskud samt udvidet sine kreditfaciliteter, hvilket sikrer selskabet fremadrettede kapitalgrundlag. Der er foruden ovenstående ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(128.732)	1.866
Personaleomkostninger	3	(1.552.127)	(2.993)
Af- og nedskrivninger	4	(507.011)	(258)
Andre driftsomkostninger		<u>824.431</u>	<u>(153)</u>
Driftsresultat		(1.363.439)	(1.538)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	100
Andre finansielle indtægter	5	29.735	70
Nedskrivning af finansielle aktiver		(296.128)	0
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(609.179)</u>	<u>(872)</u>
Resultat før skat		(2.239.011)	(2.240)
Skat af årets resultat	7	<u>275.956</u>	<u>535</u>
Årets resultat		<u>(1.963.055)</u>	<u>(1.705)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(396.798)	100
Overført til øvrige lovpligtige reserver		0	48
Overført resultat		<u>(1.566.257)</u>	<u>(1.853)</u>
		<u>(1.963.055)</u>	<u>(1.705)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	302
Udviklingsprojekter under udførelse		0	62
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	364
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.101
Materielle anlægsaktiver	9	0	1.101
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		187.113	934
Finansielle anlægsaktiver	10	187.113	934
Anlægsaktiver		187.113	2.399
Fremstillede varer og handelsvarer		3.133.585	10.190
Varebeholdninger		3.133.585	10.190
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.686.297	3.245
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		789.417	814
Udskudt skat		1.181.000	1.004
Andre tilgodehavender		1.412.134	2.741
Periodeafgrænsningsposter		53.721	60
Tilgodehavender		5.122.569	7.864
Likvide beholdninger		82.572	24
Omsætningsaktiver		8.338.726	18.078
Aktiver		8.525.839	20.477

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	397
Reserve for udviklingsomkostninger		0	48
Overført overskud eller underskud		<u>(5.005.381)</u>	<u>(3.487)</u>
Egenkapital		<u>(4.505.381)</u>	<u>(2.542)</u>
Bankgæld		11.622.814	20.821
Deposita		123.808	601
Modtagne forudbetalinger fra kunder		157.655	111
Leverandører af varer og tjenesteydelser		128.009	585
Gæld til tilknyttede virksomheder		562.347	114
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		100.000	0
Anden gæld		<u>336.587</u>	<u>787</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.031.220</u>	<u>23.019</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.031.220</u>	<u>23.019</u>
Passiver		<u>8.525.839</u>	<u>20.477</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.
Egenkapital primo	500.000	396.798	47.667
Opløsning af opskrivninger	0	0	0
Overført til reserver	0	0	(47.667)
Årets resultat	0	(396.798)	0
Egenkapital ultimo	500.000	0	0

	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	(3.486.791)	(2.542.326)
Opløsning af opskrivninger	47.667	47.667
Overført til reserver	0	(47.667)
Årets resultat	(1.566.257)	(1.963.055)
Egenkapital ultimo	(5.005.381)	(4.505.381)

Noter

1. Going concern

Selskabet har i 2019 modtaget koncerntilskud samt udvidet sine kreditfaciliteter, hvilket sikrer selskabets fremadrettede kapitalgrundlag.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelse af årsregnskabet foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver.

Indregnet under varebeholdninger indgår specialbiler og lystfartøjer, hvor omsætteligheden er væsentlig mindre end på selskabets øvrige aktiver. Der er derfor en større usikkerhed forbundet med opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi heraf.

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger (i muligt omfang) samt forudsætninger, som vurderes forsvarlige og realistiske, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.206.873	2.551
Pensioner	30.105	49
Andre omkostninger til social sikring	31.776	44
Andre personaleomkostninger	283.373	349
	1.552.127	2.993
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	6

	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	65.400	135
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	336.751	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	104.860	123
	507.011	258

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.844	69
Renteindtægter i øvrigt	12.891	0
Valutakursreguleringer	0	1
	29.735	70
	2018	2017
	kr.	t.kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	330
Renteomkostninger i øvrigt	575.294	454
Valutakursreguleringer	20.143	0
Øvrige finansielle omkostninger	13.742	88
	609.179	872
	2018	2017
	kr.	t.kr.
7. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(177.000)	(535)
Regulering vedrørende tidligere år	(98.956)	0
	(275.956)	(535)
	Erhver-	Udviklings-
	vede	projekter
	immateriell	under
	e anlægs-	udførelse
	aktiver	kr.
	kr.	kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	730.309	65.500
Tilgange	0	39.000
Kostpris ultimo	730.309	104.500
Af- og nedskrivninger primo	(428.269)	(4.389)
Årets nedskrivninger	(236.640)	(100.111)
Årets afskrivninger	(65.400)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(730.309)	(104.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekterne vedrører digital udvikling af selskabets ERP-system og hertil udvalgte tillægsmøduler til brug for optimering af selskabets arbejdsprocesser. Selskabet har i regnskabsåret nedskrevet værdien heraf.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
9. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.492.181
Afgange	<u>(1.460.531)</u>
Kostpris ultimo	<u>31.650</u>
Af- og nedskrivninger primo	(390.540)
Årets afskrivninger	(104.860)
Tilbageførsel ved afgange	<u>463.750</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(31.650)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
10. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	537.113
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(35.000)
Afgange	<u>(315.000)</u>
Kostpris ultimo	<u>187.113</u>
Opskrivninger primo	396.798
Udbytte	<u>(396.798)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>187.113</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	0	6.373.127

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GTM Ltd. som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut pålydende henholdsvis 11.622.814 kr. for Forza Car ApS og 126.615.748 kr. for Forza Leasing A/S pr. 31. december 2018 er der tinglyst virksomhedspant for henholdsvis nom. 20.000.000 kr. og 115.000.000 kr. fælles med Forza Leasing A/S. Aktiverne indgår i Forza Car Hillerød A/S til en regnskabsmæssig værdi pålydende 8.826.837kr.

Til sikkerhed for alt Forza Leasing A/S' gæld til kreditinstitut, der pr. 31. december 2018 udgør 126.615.748 kr. er der afgivet selvskyldnerkaution.

Søsterselskabet Forza Leasing A/S har ligeledes afgivet tilbagetrædelseserklæring til kreditinstitut for dets tilgodehavende i selskabet.
